
 

 

UCHWAŁA 2990/10 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  24 listopada 2010 ROKU 

 

W SPRAWIE:  

zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. 

Rafała w Czerwonej Górze. 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                

(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                      

30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej                                       

/j.t. Dz.. U. z 2007 roku, Nr 14 poz. 89 z późn. zm.) i Uchwały Nr 22/2010 Rady Społecznej    

zakładu z dnia 25 października 2010 roku uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do statutu wprowadza się następujące 

zmiany: 

Dotychczas funkcjonujący „Oddział V Chorób Wewnętrznych i „Oddział IX 

Kardiologiczny” zostają połączone w jeden oddział o nazwie „Oddział V Chorób 

Wewnętrznych i Kardiologii” 

§ 2 

Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian, o których mowa w §1 otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

  § 3 

Traci moc Uchwała Nr 2874/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 września 

2010  roku i załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. 



 

 

Rafała w Czerwonej Górze zatwierdzony Uchwałą Nr 2937/10 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 20 października 2010 roku. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                      MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      

i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 

 W związku z powyższym, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

Św. Rafała   przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 22/2010   z dnia 25 października  2010   

roku w sprawie  zmian w Statucie ww. Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Zmiany przedstawione w projekcie uchwały wynikają z faktu, iż Dyrekcja Szpitala, otrzymała 

pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach dotyczące założeń do planu zakupu 

świadczeń szpitalnych w zakresie kardiologii na rok 2011 i lata następne. Z pisma wynika 

jednoznacznie, iż województwo świętokrzyskie plasuje się znacznie powyżej średniej 

krajowej jeśli chodzi o zabezpieczenie świadczeń kardiologicznych. Sytuacja taka spowoduje 

brak zakontraktowania świadczeń dla  jednostki. Od kilku lat kontrakt na oddział 

kardiologiczny jest podpisywany warunkowo,  a wysokospecjalistyczne procedury z zakresu 

kardiologii wykonywane są w Świętokrzyskim Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach. Utworzenie Oddziału Chorób Wewnętrznych i Kardiologii da 

możliwość wykonywania części procedur z zakresu kardiologii oraz utrzymanie tego profilu 

działalności, który jest niezbędny dla prawidłowego funkcjonowania Szpitala. 

W związku z powyższym podjęcie czynności w sprawie przekształcenia Szpitala,                

w wyniku którego ma nastąpić połączenie oddziałów jest formalnym unormowaniem 

zaistniałej sytuacji. Brak podjęcia w/w działań spowoduje konieczność likwidacji Oddziału 

Kardiologicznego, a tym samym istotne ograniczenie udzielanych przez Szpital świadczeń. 

Uchylenie Uchwały Nr 2874/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia              

15 września bieżącego roku w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie  Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze wynika z faktu,                            

iż w poprzedniej Uchwale Rady Społecznej Szpitala został przywołany art.43  ustawy z dnia 

30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej  / Dz. U. z 2007 roku Nr 14, poz. 89               

z późn. zm. / mówiący o likwidacji i znacznym ograniczeniu do świadczeń zdrowotnych 

podczas kiedy podjęte czynności dotyczą połączenia ww. oddziałów w jeden i zapis ten nie 

miał zastosowania.  


